[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об установлении туристического налога
на территории муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от 24.04.2024 №12-РЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», Совет муниципального округа «Княжпогостский» 1 созыва
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального округа «Княжпогостский» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году – 1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Княжпогостский» 1-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

Председатель Совета округа

  Ю.В. Ганова
Исполняющий обязанности Главы

муниципального округа «Княжпогостский»-

руководителя администрации
             А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от 23.10..2024г. № 30

Республика Коми, г.Емва